[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 20 марта 2014 года № 60 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере религиозной деятельности"

			Утративший силу

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 29 октября 2014 года № 291. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 14 ноября 2014 года N 3549. Утратило силу - постановлением Восточно-Казахстанского областного акимата от 29 июля 2015 года № 187
      Сноска. Утратило силу -  постановлением Восточно-Казахстанского областного акимата от 29.07.2015 № 187 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с  пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", на основании  приказа Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 12 мая 2014 года № 133 "О внесении изменений и дополнения в  приказ Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 14 августа 2013 года № 249 "Об утверждении Правил по разработке стандартов и регламентов государственных услуг" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 9432) Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в  постановление Восточно-Казахстанского областного акимата "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере религиозной деятельности" от 20 марта 2014 года № 60 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 3276, опубликованное в газетах "Дидар" от 19 мая 2014 года № 55 (16992), "Рудный Алтай" от 20 мая 2014 года № 56 (19503) следующие изменения и дополнения:

      в  регламенте государственной услуги "Проведение регистрации и перерегистрации лиц, осуществляющих миссионерскую деятельность", утвержденного указанным постановлением:

      часть вторую  пункта 8 изложить в следующей редакции:

      "Описание последовательности процедур (действий) указано в блок-схеме прохождения каждого действия (процедуры), согласно приложению 1 к настоящему Регламенту.";

      дополнить пунктом 9 следующего содержания:

      "9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на веб-портале "электронного правительства", интернет-ресурсе услугодателя.";

      в правом верхнем углу  приложения текст изложить в следующей редакции:

      "Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Проведение регистрации и перерегистрации лиц, осуществляющих миссионерскую деятельность";

      дополнить приложением 2 согласно  приложению 1 к настоящему постановлению;

      в  регламенте государственной услуги "Выдача решения об утверждении расположения специальных стационарных помещений для распространения религиозной литературы и иных информационных материалов религиозного содержания, предметов религиозного назначения", утвержденного указанным постановлением:

      часть вторую  пункта 8 изложить в следующей редакции:

      "Описание последовательности процедур (действий) указано в блок-схеме прохождения каждого действия (процедуры), согласно приложению 1 к настоящему Регламенту.";

      дополнить пунктом 9 следующего содержания:

      "9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на веб-портале "электронного правительства", интернет-ресурсе услугодателя.";

      в правом верхнем углу  приложения текст изложить в следующей редакции:

      "Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача решения об утверждении расположения специальных стационарных помещений для распространения религиозной литературы и иных информационных материалов религиозного содержания, предметов религиозного назначения";

      дополнить приложением 2 согласно  приложению 2 к настоящему постановлению;

      в  регламенте государственной услуги "Выдача решения о согласовании расположения помещений для проведения религиозных мероприятий за пределами культовых зданий (сооружений)", утвержденного указанным постановлением:

      часть вторую  пункта 8 изложить в следующей редакции:

      "Описание последовательности процедур (действий) указано в блок-схеме прохождения каждого действия (процедуры), согласно приложению 1 к настоящему Регламенту.";

      дополнить пунктом 9 следующего содержания:

      "9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на веб-портале "электронного правительства", интернет-ресурсе услугодателя.";

      в правом верхнем углу  приложения текст изложить в следующей редакции:

      "Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача решения о согласовании расположения помещений для проведения религиозных мероприятий за пределами культовых зданий (сооружений)";

      дополнить приложением 2 согласно  приложению 3 к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Б. Сапарбаев

	Приложение 1

	к постановлению

	Восточно-Казахстанского

	областного акимата

	от " 29 " октября 2014 года

	№ 291

	Приложение 2

	к регламенту государственной

	услуги "Проведение

	регистрации и перерегистрации

	лиц, осуществляющих

	миссионерскую деятельность"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Проведение регистрации и перерегистрации лиц, осуществляющую миссионерскую деятельность"

[image: ]

	Приложение 2

	к постановлению

	Восточно-Казахстанского

	областного акимата

	от " 29 " октября 2014 года

	№ 291

	Приложение 2

	к регламенту государственной

	услуги "Выдача решения об

	утверждении расположения

	специальных стационарных

	помещений для

	распространения религиозной

	литературы и иных

	информационных материалов

	религиозного содержания,

	предметов религиозного

	назначения"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача решения об утверждении расположения специальных стационарных помещений для распространения религиозной литературы и иных информационных материалов религиозного содержания, предметов религиозного назначения"

[image: ]

	Приложение 3

	к постановлению

	Восточно-Казахстанского

	областного акимата

	от " 29 " октября 2014 года

	№ 291

	Приложение 2

	к регламенту государственной

	услуги "Выдача решения о

	согласовании расположения

	помещений для проведения

	религиозных мероприятий за

	пределами культовых зданий

	(сооружений)"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача решения о согласовании расположения помещений для проведения религиозных мероприятий за пределами культовых зданий (сооружений)"

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
1 (omsorc) sanemzaproro
.

Yeuyronony | Compymem xamuenspun | Pysosommems ‘Omsercrsessti corpygm: | Viomioosem
g b i S e S
Tpmest n mposepra Paccsiorperme Hsyeme zonyemonn | | OSecneseme
oxyenon Zomyeron anpazaere nposezerm
Yeryronoysazen s | || yeryrononymare | || swazeprarons pemmmoneee
|} orsercrsne )| sxmmancmeme | || ynomcsouesmatopran | | xon
nepenazo, pesomoman 2 permonezecEyo sxcnepraset s
onpezenemony s nmemssocrs sxcmeprsy  tevemme 1 cpon,me
mymte 0 Cramzapra, | || Zsmomaeman -2 (omoro) saneszaproro pesmsom
peractpamms Teemme 1 s, ¢ RanpasemMet 30 (rprmats)
samaesn (omoro) waca o —— sanenzapran
Jeryronanyazeo o et co
e cpors | | s
rocymspememnoiyeryra | || ssenepraser, ¢
0 ccnosamo, P —
yrasamioxy 2 nogmymae | | cpona
1) mymrad Cramapra, ¢ | || mposeaesm
yrasasmetero cposa 5 PriSha——
Teserme 2 (zmy) 30 (spramers)
‘pabowmns el c0 saemapm
nprocrasoser e
(aporesmus eosrommioct
pemmrmoneecroit e
tisep— sxcnepross
P —— )
Zonommenss
oxvarepuanon
B
Ofopaunerme n stzara .
P ——— sxcnsprsa
i———
Dnemsecrs i
1 (camoro) saneszapmoro
.
MoTnsmposammsi oTEeT Ja
6 ogxzse. 5 oxasammm 0
el
[ —
mymron 10 Crassapra.
Hrmmenssocts

document_image_rId5.jpeg
Compymmm: Omercrsemmi  Veayronarem
Tpresc  mposepea Paccuorperme Hsynesme .
omyenon Zomyeron Zomyenon pememz.
Yeayromonysatens za Yeayronorysaren ||| yeryronoaymareas, | | | Dmmemssocrs
Coomercane nepenzo, nmaoxeme momroromsa Semomemna -2
onpeenermoney 2 mymxre | || pescomormn. npoesa pemermtx Tenerme

© Cramzapra, perserpana 1| Jzmensaocts muampasremme TP 18
sammaemns fomem— yeryroraTemo ATk (socesmazmam)
Yeryromonyatens s emerme | nprmeaT sanemzapmx
wyprane sxozmmel (ommor) naca pemermz. e
‘ZoRyerTamym 1 nepezna Trmessocrs

pysosomTeTo Semomens - 5

Yapasesm 5 renesmne 5 (eTe)

paccuorpenme, ssana sanemzapra:

Yeayromonysatemo sommt e

yrpastenms, coepamy0
‘2ary 1 spev nprexa
e —
[rrem———
p——
‘mpmABmero AoKyemTIL
Tmmemsocts

Emmommesmaz - 30 snmeyT.

anerzaproro A

document_image_rId6.jpeg
Tpres e mpozepra Paccrorperme Hsyeesme Tprrme

|} zoryasesmon | Forpemon || | sorysiesmon 4] pemermz.
Senyronoaymatens e Senyronoaymate Seryrononysarens, || Jmremmocrs
coommerersne nepewo, e — momroromsa o ——
e e— ‘pesomonmm. npoerta pemerm x| || rewerme 18
myacre 9 Cramzapra, Tmmemenoers e — (socermazars)
perncTpa sammterm josm— yenyrogaremo x| || xanemmaprso
Yeryronoayaren & emerme | nprmuari e
yprane Exozmmed (ommor) maca pemers.
oryesamm Tmremmocts
nepeaa pyxosomreTo Eemomermna -
yupaznerm ma rewerme 5 (wrmm)
paccaotperme, setzana KaneraprES Aci
Yeryronoaymatemo.
‘e mos ympaserms,
coepmamym 2ary 1
rr—
oryuemros, ¢

document_image_rId7.jpeg
- BAYATO MM 3aBepIIeHHE OKA3AMAA TOCY AAPCTECHHOM YCIYTH

- HamesOBasHe Tpoeyps! (XeHCTEM) YCIYTONOAYSaTes ¥ (wm) COE

- eapmast esibopa

——> - nepexoa x creayIomei mponeaype (aeficTemmo)

COE - crpyxTypHo - dymKIHOHAT: HA% eTHEITI

header_image_rId1.png
Arvo rnredig